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Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges

1 Berchtold Madeleine SSV Schwarzenberg 104,7 103,7 208,4

2 Bereiter Lynn Sophie USG Höchst 104,3 101,2 205,5

3 Feuerstein Lina USG Andelsbuch 99,6 105,4 205,0

4 Feuerstein Valentina USG Andelsbuch 102,5 101,1 203,6

5 Rauch Paula USG Egg 101,8 100,2 202,0

6 Thurnher Elisa SSV Rankweil 106,3 94,9 201,2

7 Weissenegger Marina USG Altach 96,9 97,2 194,1

8 Möderndorfer Noemi-Lynn USG Altach 95,3 89,6 184,9

9 Horwath Valentina USG Altach 95,7 89,1 184,8

Geser Valentina USG Egg DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges

1 Amann Simon USG Altach 102,1 100,5 202,6

2 Alge Benjamin SSV Rankweil 99,5 102,7 202,2

3 Fleischer Ben SSV Schwarzenberg 101,7 97,5 199,2

4 Amann Tobias USG Altach 98,7 99,7 198,4

5 Peter Martin SSV Schwarzenberg 100,7 97,1 197,8

6 Pazal Laurin Nick USG Höchst 98,2 96,4 194,6

7 Bereuter Jakob USG Alberschwende 95,9 97,8 193,7

Moosmann David SSV Schwarzenberg DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges

1 Kraller Sarah USG Höchst 99,3 94,8 194,1

2 Ganthaler Lena USG Höchst 94,0 98,1 192,1

3 Rauch Paula USG Egg 95,4 93,3 188,7

4 Sutterlüty Valerie USG Egg 93,9 94,6 188,5

5 Greber Johanna USG Egg 100,1 86,4 186,5

6 Winder Magdalena USG Alberschwende 94,1 92,2 186,3

7 Schneider Joyce USG Höchst 92,7 91,9 184,6

8 Berthold Maria Magdalena USG Altach 95,8 87,2 183,0

9 Bereuter Teresa USG Alberschwende 91,2 89,6 180,8

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges

1 Rauer Demien USG Altach 97,2 97,6 194,8

2 Grünwald Nico USG Höchst 93,1 94,6 187,7

3 Nägele Raphael USG Höchst 88,2 91,5 179,7

4 Berchtold Matteo SSV Schwarzenberg 91,2 87,8 179,0

5 Sohler Gabriel USG Andelsbuch 89,5 85,3 174,8

6 Feitl Luca USG Alberschwende 84,2 89,3 173,5

7 Willam Erik SSV Schwarzenberg 81,3 82,6 163,9

JUGEND 2 männlich - 20 Schuss 

JUGEND 2 weiblich - 20 Schuss 

JUGEND 1 weiblich - 20 Schuss stehend aufgelegt

JUGEND 1 männlich - 20 Schuss stehend aufgelegt

Luftgewehr



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Schwarz Eliana USG Altach 99,9 100,4 99,1 97,0 396,4

2 Metzler Joana USG Andelsbuch 98,4 95,3 98,1 96,6 388,4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Berthold Maximilian USG Altach 100,5 99,5 99,2 102,2 401,4

2 Schneider Joel USG Höchst 96,9 98,8 98,9 97,4 392,0

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges

1 Scalet Janina USG Egg 101,5 101,5 103,4 102,7 104,6 101,0 614,7

2 Schneider Cheyenne USG Höchst 99,1 98,4 97,9 98,8 98,6 99,9 592,7

3 Thür Laura USG Altach 99,6 97,7 95,9 92,3 94,5 92,9 572,9

Greber Chiara USG Egg DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges

1 Waibel Kiano USG Altach 105,1 103,6 104,8 106,4 103,9 104,9 628,7

2 Rauer Dominik USG Altach 101,8 103,9 102,8 100,0 101,2 104,1 613,8

3 Berneker Pascal USG Hard 101,7 98,6 101,7 99,4 101,8 101,4 604,6

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges

1 Waibel Sheileen USG Altach 106,1 105,4 106,4 107,2 105,8 104,6 635,5 *VSB LR

2 Pribitzer Marlene USG Altach 103,2 105,8 105,6 105,8 104,6 106,4 631,4

3 Tschaudi Angelina USG Höchst 103,1 105,1 103,1 103,9 101,9 103,0 620,1

4 Klocker Yvonne USG Höchst 103,6 102,2 102,9 102,1 103,2 101,9 615,9

5 Wolf Melissa USG Höchst 99,9 93,6 100,7 101,2 99,5 101,5 596,4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges

1 Diem Patrick USG Altach 104,8 106,0 106,0 105,1 104,0 105,4 631,3

2 Mathis Thomas USG Hard 104,2 105,9 105,2 104,2 104,7 103,7 627,9

3 Gugele Florian USG Hard 103,6 102,1 102,8 102,9 103,0 104,5 618,9

4 Novak Patrick SG Frastanz 101,3 99,4 101,7 100,4 102,4 95,6 600,8

JUNGSCHÜTZEN - 40 Schuss

JUNGSCHÜTZINNEN - 40 Schuss

FRAUEN - 60 Schuss

MÄNNER - 60 Schuss

JUNIOREN - 60 Schuss

JUNIORINNEN - 60 Schuss



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Rabel Patrick SG Frastanz 103,7 99,9 100,5 101,0 405,1 *VSB LR

2 Nachbaur Ignaz USG Hard 95,7 91,9 90,4 98,1 376,1

3 Köpfle Kurt USG Wolfurt 94,7 93,1 92,4 92,6 372,8

4 Pirker Peter SG Frastanz 88,1 94,2 95,7 92,0 370,0

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Beranek Hanni USG Egg 98,5 93,2 98,4 98,9 389,0 *VSB LR

2 Schneider Hedi USG Hard 96,2 96,6 94,4 99,4 386,6

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Muxel Gerhard USG Hard 97,7 98,5 94,6 96,2 387,0

2 Burtscher Klaus USG Altenstadt 97,9 97,5 96,3 93,3 385,0

3 Egender Walter USG Andelsbuch 93,9 98,8 93,9 95,1 381,7

4 Böhler Werner USG Wolfurt 97,2 93,5 93,5 95,9 380,1

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Wurster Erich USG Hard 97,2 94,7 98,4 95,8 386,1 *VSB LR

2 Beranek Werner USG Egg 90,6 88,3 97,5 93,0 369,4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Schmid-Ströhle Anita USG Altach 103,4 104,4 104,6 103,0 415,4

2 Amann Ingrid USG Hard 103,6 100,4 100,3 102,9 407,2

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Macek Georg SG Rankweil 104,9 106,4 103,9 104,8 420,0

2 Scheiblauer Werner USV Koblach 104,5 104,0 103,9 104,1 416,5

3 Burtscher Hubert SG Klostertal 105,7 103,3 101,5 104,6 415,1

4 Böhler Ernst USG Alberschwende 102,4 103,5 103,2 104,2 413,3

5 Boss Hubert USG Wolfurt 99,8 101,2 104,7 102,9 408,6

6 Rüscher Franz USG Andelsbuch 102,4 100,3 102,0 101,5 406,2

7 Riezler Meinrad USG Andelsbuch 100,7 99,3 104,1 99,8 403,9

8 Hüppi Erhard USG Hard 102,7 97,1 103,2 100,9 403,9

9 Winder Franz USG Andelsbuch 99,0 94,2 95,2 97,2 385,6

10 Schmelzenbach Hans USG Wolfurt 98,2 92,4 93,9 98,0 382,5

Lutz Günther USV Koblach DNS

Linder Siegfried USV Koblach DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Thurnher Felix USG Altach 104,2 102,8 98,6 104,5 410,1

2 Lampert Niklas USG Altach 102,3 101,2 104,4 102,1 410,0

Legende: VSB LR = Vorarlberger Landesrekord

Specials - 40 Schuss sitzend aufgelegt

SENIOREN 2 - 40 Schuss

SENIOREN 1 - 40 Schuss

SENIOREN 3 - 40 Schuss

SENIOREN 3 - 40 Schuss sitzend aufgelegt

SENIORINNEN 3 - 40 Schuss sitzend aufgelegt

SENIORINNEN 2 - 40 Schuss



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Bailey Donavan USG Altach 77 67 144 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Schweiger Alissa USV Koblach 83 74 157 1

2 Fitz Martina-Aline SG Lustenau 76 66 142 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 ges IZ

1 Kraller Noah USG Höchst 72 79 151 0

2 Riedmann Arthur SG Lustenau 63 73 136 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Frei Emma USG Gisingen 89 83 78 85 335 2

2 Hacker Maria USG Gisingen 80 81 86 82 329 6

3 Egger Lucy SG Satteins 74 69 67 72 282 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Künz Felix SG Lustenau 84 84 76 64 308 2

2 Meier Lukas SG Satteins 79 73 64 65 281 1

3 Ströhle Lukas SG Satteins 78 73 62 68 281 0

4 Mündle Magnus SG Satteins 60 73 57 66 256 0

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Kleber Marcel USG Höchst 85 89 86 83 89 85 517 5

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Bechter Manfred SG Lustenau 96 92 90 98 93 95 564 11

2 Kündig Lothar SG Lustenau 97 95 92 89 93 94 560 10

3 Schmidinger Steffen USG Egg 90 95 95 95 92 92 559 12

4 Zoran Sladjan USG Altach 92 86 91 91 90 95 545 8

5 Lisch Stefan SG Satteins 85 90 92 87 93 92 539 7

6 Ehgartner Robert Hilti Sportschützen 90 91 87 96 85 88 537 5

7 Schneider Michael USG Egg 82 86 86 87 93 91 525 3

8 Rundel Roman SG Satteins 86 82 83 85 83 85 504 5

9 Schachenhofer Stefan SG Satteins 80 69 77 78 79 74 457 1

Meusburger Franz USG Egg DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Mäser Wolfgang USS Dornbirn 89 90 91 92 362 7

2 Hierz Alexander SG Satteins 91 88 90 92 361 2

3 Fenkart Hubert USG Egg 89 93 87 91 360 6

4 Dejanac Ratko SG Klostertal 90 87 83 83 343 3

5 Domig Harald SG Klostertal 87 85 89 81 342 4

6 Schlacher Drago USG Hard 62 75 77 69 283 3

Rauer Mario USG Altach DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Nägele Hubert USG Gisingen 85 87 96 87 355 2

2 Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 82 85 83 87 337 2

3 Stoppel Günter USG Hard 76 90 77 68 311 2

Ruppert Wolfgang USG Gisingen DNS

Scherer Josef SG Frastanz DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Meier Rosa USG Gisingen 88 88 88 89 353 4

2 Ganahl Christian SG Frastanz 88 81 76 89 334 1

3 Kasbauer Wilfried USG Hard 82 82 82 82 328 3

JUGEND 1 männlich - 20 Schuss stehend aufgelegt

JUGEND 2 männlich - 20 Schuss 

JUGEND 2 weiblich - 20 Schuss 

JUNIOREN - 60 Schuss

JUNGSCHÜTZEN - 40 Schuss

JUNGSCHÜTZINNEN - 40 Schuss

MÄNNER - 60 Schuss

SENIOREN 1 - 40 Schuss

SENIOREN 3 - 40 Schuss

SENIOREN 2 - 40 Schuss

Luftpistole



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Bechter Manfred SG Lustenau 93 95 92 90 370 7

2 Kündig Lothar SG Lustenau 86 82 93 91 352 7

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Dejanac Ratko SG Klostertal 86 90 85 90 351 5

2 Domig Harals SG Klostertal 89 79 90 80 338 4

3 Fenkart Hubert USG Egg 87 90 71 80 328 2

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Nägele Hubert USG Gisingen 87 83 81 81 332 2

Scherer Josef SG Frastanz DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Meier Rosa USG Gisingen 80 76 75 78 309 1

2 Ganahl Christian SG Frastanz 73 68 75 88 304 3

3 Kasbauer Wilfried USG Hard 83 64 70 68 285 0

Luftpistole 5

SENIOREN 3 LP5 40 Schuss

MÄNNER LP5 - 40 Schuss

SENIOREN 1 LP5 - 40 Schuss

SENIOREN 2 LP5 - 40 Schuss



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Frei Martina USG Andelsbuch 105,5 105,7 104,5 107,2 422,9

2 Greber Marika USG Egg 105,5 106,0 105,7 105,2 422,4

3 Immler Sabrina USG Hard 103,8 103,4 104,5 104,8 416,5

4 Winder Michaela SSV Rankweil 104,0 103,0 102,8 104,5 414,3

5 Bereiter Jenny USG Höchst 103,0 101,6 103,6 104,6 412,8

6 Plankel Birgit USG Andelsbuch 101,3 104,2 102,3 100,6 408,4

7 Bailey Natalie USG Altach 100,5 102,9 100,8 102,4 406,6

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Nachbaur Ignaz USG Hard 105,4 106,4 104,6 105,6 422,0

2 Sohm Jodok USG Alberschwende 105,7 106,8 104,8 104,0 421,3

3 Sandholzer Wolfgang USV Koblach 103,8 104,2 103,6 104,1 415,7

4 Koschorreck Uwe SSV Rankweil 101,3 102,5 105,5 102,4 411,7

5 Bereiter Marc USG Höchst 102,9 102,5 101,9 103,5 410,8

6 Berlinger Rene USG Andelsbuch 103,5 102,6 101,9 102,7 410,7

7 Rüscher Thomas USG Andelsbuch 100,2 101,1 102,4 100,3 404,0

8 Matt Stefan SSV Rankweil 97,4 100,4 101,4 104,4 403,6

9 Pleissner Jan SG Hohenweiler 100,2 99,2 95,3 101,2 395,9

Abbrederis Stefan SSV Rankweil DNS

Berkmann Simon SG Hohenweiler DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Tibold Eszter USG Altach 105,1 107,4 106,2 106,1 424,8

2 Hajdányi Andrea ZoltánneUSG Altach 104,5 104,8 104,2 105,6 419,1

3 Ebenhoch Alexandra USG Höchst 104,1 105,0 104,2 104,5 417,8

4 Loacker-Schöch Karin USG Hard 105,3 104,9 101,2 104,1 415,5

Winder Gerda USG Alberschwende DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Miko Andreas USG Alberschwende 106,2 105,8 106,2 105,6 423,8 *VSB LR

2 Rauer Mario USG Altach 106,0 105,3 105,5 105,8 422,6

3 Achmüller Bernd USV Koblach 105,3 106,2 105,2 105,1 421,8

4 Martin Günther USV Koblach 104,8 105,9 105,0 105,4 421,1

5 Gmeiner Norbert USG Alberschwende 104,4 104,3 104,9 105,1 418,7

6 Kempf Thomas USG Egg 105,2 104,7 105,2 102,9 418,0

7 Sutterlüty Armin USG Alberschwende 104,6 103,7 104,5 103,7 416,5

8 Fetz Josef USG Egg 104,5 104,5 104,9 101,9 415,8

9 Lanziner Robert USG Altach 104,0 103,7 104,3 103,3 415,3

10 Fitz Andreas SG Hohenweiler 103,0 101,5 104,6 104,3 413,4

11 Wohlmuth Wolfgang USG Höchst 101,2 103,7 102,8 102,4 410,1

12 Marzari Mario SSV Rankweil 99,8 100,7 102,6 102,7 405,8

LG SENIOREN 1 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIORINNEN 1 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG MÄNNER - 40 Schuss stehend aufgelegt

Stehend aufgelegt

LG FRAUEN - 40 Schuss stehend aufgelegt



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Willam Marlis USG Alberschwende 103,4 104,5 104,3 104,2 416,4

2 Immler Ruth USG Hard 102,5 101,0 105,0 101,8 410,3

Pisani-Wörz Heidi USG Wolfurt DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Schweiger Walter USV Koblach 105,8 107,0 105,9 104,7 423,4 *VSB LR

2 Vonbank Manfred SG Klostertal 107,1 106,3 105,1 104,3 422,8

3 Burtscher Klaus USG Altenstadt 105,7 103,5 104,9 105,9 420,0

4 Amann Michael SSV Rankweil 104,3 101,9 103,9 105,7 415,8

5 Horvath Adi SG Hohenems 101,4 103,0 103,8 103,9 412,1

6 Wetzel Edwin SG Hohenweiler 101,5 97,3 97,7 100,8 397,3

Schmid Harald SG Hohenweiler DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Amann Ingrid USG Altach 101,4 103,4 103,9 103,4 412,1 *VSB LR

2 Schmid-Ströhle Anita USG Altach 98,9 102,5 103,4 104,6 409,4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges

1 Bickel Wilfired SG Hohenweiler 100,0 99,2 101,9 101,1 402,2

LG SENIOREN 3 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIOREN 2 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIORINNEN 2 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LG SENIORINNEN 3 - 40 Schuss stehend aufgelegt



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Novkovic Jasmina USG Hard 87 93 87 87 354 6

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Fleisch Margarete USS Dornbirn 95 95 94 96 380 7

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Rauer Mario USG Altach 95 96 96 96 383 16

2 Baumann Wolfgang USG Vorkloster 91 93 95 94 373 8

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Forster Helga USG Hard 92 91 93 87 363 4

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 94 95 95 98 382 15

2 Köpke Michael USG Vorkloster 93 91 95 98 377 12

3 Leth Andreas USV Koblach 91 91 93 92 367 14

4 Fleisch Peter USS Dornbirn 89 94 98 84 365 7

5 Vonbank Manfred SG Klostertal 85 92 91 97 365 4

6 Wolf Werner USV Koblach 92 93 89 89 363 8

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Mäser Burga USS Dornbirn 89 92 93 88 362 7

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Kasbauer Wilfried USG Hard 93 97 94 97 381 13

2 Brugger Ernst USG Hard 98 93 96 92 379 9

3 Klotz Josef USS Dornbirn 97 93 91 91 372 6

4 Bastiani Karl USG Hard 91 91 89 85 356 5

5 Looser Peter USV Koblach 87 88 89 86 350 3

Fleisch Walter USS Dornbirn DNS

LP SENIORINNEN 2 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIORINNEN 1 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIOREN 2 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIOREN 1 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP FRAUEN - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIORINNEN 3 - 40 Schuss stehend aufgelegt

LP SENIOREN 3 - 40 Schuss stehend aufgelegt



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges

1 Waibel Sheileen USG Altach 106,1 105,4 106,4 107,2 105,8 104,6 635,5 * VSB LR

2 Pribitzer Marlene USG Altach 103,2 105,8 105,6 105,8 104,6 106,4 631,4

3 Diem Patrick USG Altach 104,8 106,0 106,0 105,1 104,0 105,4 631,3

4 Waibel Kiano USG Altach 105,1 103,6 104,8 106,4 103,9 104,9 628,7

5 Mathis Thomas USG Hard 104,2 105,9 105,2 104,2 104,7 103,7 627,9

6 Tschaudi Angelina USG Höchst 103,1 105,1 103,1 103,9 101,9 103,0 620,1

7 Gugele Florian USG Hard 103,6 102,1 102,8 102,9 103,0 104,5 618,9

8 Klocker Yvonne USG Höchst 103,6 102,2 102,9 102,1 103,2 101,9 615,9

9 Scalet Janina USG Egg 101,5 101,5 103,4 102,7 104,6 101,0 614,7

10 Rauer Dominik USG Altach 101,8 103,9 102,8 100,0 101,2 104,1 613,8

11 Berthold Maximilian USG Altach 100,5 99,5 99,2 102,2 102,0 103,2 606,6

12 Berneker Pascal USG Hard 101,7 98,6 101,7 99,4 101,8 101,4 604,6

13 Novak Patrick SG Frastanz 101,3 99,4 101,7 100,4 102,4 95,6 600,8

14 Wolf Melissa USG Höchst 99,9 93,6 100,7 101,2 99,5 101,5 596,4

15 Schwarz Eliana USG Altach 99,9 100,4 99,1 97,0 99,3 99,3 595,0

16 Schneider Cheyenne USG Höchst 99,1 98,4 97,9 98,8 98,6 99,9 592,7

17 Rauer Demien USG Altach 96,7 98,9 95,5 96,5 94,8 91,6 574,0

18 Thür Laura USG Altach 99,6 97,7 95,9 92,3 94,5 92,9 572,9

19 Nachbaur Ignaz USG Hard 95,7 91,9 90,4 98,1 95,2 96,9 568,2

Greber Chiara USG Egg DNS

Zach Michael SG Doren DNS

Muxel Thomas USG Hard DNS

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Bechter Manfred SG Lustenau 96 92 90 98 93 95 564

2 Kündig Lothar SG Lustenau 97 95 92 89 93 94 560

3 Schmidinger Steffen USG Egg 90 95 95 95 92 92 559

4 Zoran Sladjan USG Altach 92 86 91 91 90 95 545

5 Lisch Stefan SG Satteins 85 90 92 87 93 92 539

6 Ehgartner Robert Hilti Sportschützen 90 91 87 96 85 88 537

7 Schneider Michael USG Egg 82 86 86 87 93 91 525

8 Dejanac Ratko SG Klostertal 90 87 83 83 89 81 513

9 Domig Harald SG Klostertal 87 85 89 81 82 88 512

10 Rundel Roman SG Satteins 86 82 83 85 83 85 504

11 Schachenhofer Stefan SG Satteins 80 69 77 78 79 74 457

Meusburger Franz USG Egg DNS

Scherer Josef SG Frastanz DNS

VSB Open 60 Schuss Luftgewehr

VSB Open 60 Schuss Luftpistole

VSB Open



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Tibold Eszter USG Altach 105,1 107,4 106,2 106,1 424,8

2 Miko Andreas USG Alberschwende 106,2 105,8 106,2 105,6 423,8

3 Schweiger Walter USV Koblach 105,8 107,0 105,9 104,7 423,4

4 Frei Martina USG Andelsbuch 105,5 105,7 104,5 107,2 422,9

5 Vonbank Manfred SG Klostertal 107,1 106,3 105,1 104,3 422,8

6 Rauer Mario USG Altach 106,0 105,3 105,5 105,8 422,6

7 Greber Marika USG Egg 105,5 106,0 105,7 105,2 422,4

8 Nachbaur Ignaz USG Hard 105,4 106,4 104,6 105,6 422,0

9 Achmüller Bernd USV Koblach 105,3 106,2 105,2 105,1 421,8

10 Sohm Jodok USG Alberschwende 105,7 106,8 104,8 104,0 421,3

11 Martin Günther USV Koblach 104,8 105,9 105,0 105,4 421,1

12 Burtscher Klaus USG Altenstadt 105,7 103,5 104,9 105,9 420,0

13 Hajdányi Andrea Zoltánne USG Altach 104,5 104,8 104,2 105,6 419,1

14 Gmeiner Norbert USG Alberschwende 104,4 104,3 104,9 105,1 418,7

15 Kempf Thomas USG Egg 105,2 104,7 105,2 102,9 418,0

16 Ebenhoch Alexandra USG Höchst 104,1 105,0 104,2 104,5 417,8

17 Immler Sabrina USG Hard 103,8 103,4 104,5 104,8 416,5

18 Sutterlüty Armin USG Alberschwende 104,6 103,7 104,5 103,7 416,5

19 Willam Marlis USG Alberschwende 103,4 104,5 104,3 104,2 416,4

20 Amann Michael SSV Rankweil 104,3 101,9 103,9 105,7 415,8

21 Fetz Josef USG Egg 104,5 104,5 104,9 101,9 415,8

22 Sandholzer Wolfgang USV Koblach 103,8 104,2 103,6 104,1 415,7

23 Loacker-Schöch Karin USG Hard 105,3 104,9 101,2 104,1 415,5

24 Lanziner Robert USG Altach 104,0 103,7 104,3 103,3 415,3

25 Winder Michaela SSV Rankweil 104,0 103,0 102,8 104,5 414,3

26 Fitz Andreas SG Hohenweiler 103,0 101,5 104,6 104,3 413,4

27 Bereiter Jenny USG Höchst 103,0 101,6 103,6 104,6 412,8

28 Horvath Adi SG Hohenems 101,4 103,0 103,8 103,9 412,1

29 Amann Ingrid USG Altach 101,4 103,4 103,9 103,4 412,1

30 Koschorreck Uwe SSV Rankweil 101,3 102,5 105,5 102,4 411,7

31 Bereiter Marc USG Höchst 102,9 102,5 101,9 103,5 410,8

32 Berlinger Rene USG Andelsbuch 103,5 102,6 101,9 102,7 410,7

33 Immler Ruth USG Hard 102,5 101,0 105,0 101,8 410,3

34 Wohlmuth Wolfgang USG Höchst 101,2 103,7 102,8 102,4 410,1

35 Schmid-Ströhle Anita USG Altach 98,9 102,5 103,4 104,6 409,4

36 Plankel Birgit USG Andelsbuch 101,3 104,2 102,3 100,6 408,4

37 Bailey Natalie USG Altach 100,5 102,9 100,8 102,4 406,6

38 Marzari Mario SSV Rankweil 99,8 100,7 102,6 102,7 405,8

39 Rüscher Thomas USG Andelsbuch 100,2 101,1 102,4 100,3 404,0

40 Matt Stefan SSV Rankweil 97,4 100,4 101,4 104,4 403,6

41 Bickel Wilfired SG Hohenweiler 100,0 99,2 101,9 101,1 402,2

43 Wetzel Edwin SG Hohenweiler 101,5 97,3 97,7 100,8 397,3

44 Pleissner Jan SG Hohenweiler 100,2 99,2 95,3 101,2 395,9

Abbrederis Stefan SSV Rankweil DNS

Berkmann Simon SG Hohenweiler DNS

Winder Gerda USG Alberschwende DNS

Pisani-Wörz Heidi USG Wolfurt DNS

Schmid Harald SG Hohenweiler DNS

VSB Open 40 Schuss Luftgewehr aufgelegt



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

Rg Name Vorname Verein 1 2 3 4 ges IZ

1 Rauer Mario USG Altach 95 96 96 96 383 16

2 Ehgartner Walter Hilti Sportschützen 94 95 95 98 382 15

3 Kasbauer Wilfried USG Hard 93 97 94 97 381 13

4 Fleisch Margarete USS Dornbirn 95 95 94 96 380 7

5 Brugger Ernst USG Hard 98 93 96 92 379 9

6 Köpke Michael USG Vorkloster 93 91 95 98 377 12

7 Baumann Wolfgang USG Vorkloster 91 93 95 94 373 8

8 Klotz Josef USS Dornbirn 97 93 91 91 372 6

9 Leth Andreas USV Koblach 91 91 93 92 367 14

10 Fleisch Peter USS Dornbirn 89 94 98 84 365 7

11 Vonbank Manfred SG Klostertal 85 92 91 97 365 4

12 Wolf Werner USV Koblach 92 93 89 89 363 8

13 Forster Helga USG Hard 92 91 93 87 363 4

14 Mäser Burga USS Dornbirn 89 92 93 88 362 7

15 Bastiani Karl USG Hard 91 91 89 85 356 5

16 Novkovic Jasmina USG Hard 87 93 87 87 354 6

17 Looser Peter USV Koblach 87 88 89 86 350 3

Fleisch Walter USS Dornbirn DNS

VSB Open 40 Schuss Luftpistole aufgelegt



Landesmeisterschaften 2024 - 10m Luftgewehr/Luftpistole

R
an

g

ges

1 Pribitzer Marlene 52,4 53,5 105,9 21,1 20,6 20,6 21,6 21,0 20,9 20,6 146,4 252,3

2 Waibel Sheileen 51,6 53,1 104,7 21,0 21,1 21,1 21,3 20,6 21,3 20,3 146,7 251,4

3 Gugele Florian 53,1 52,3 105,4 20,9 20,7 21,3 20,7 20,8 20,9 125,3 230,7

4 Diem Patrick 52,1 52,8 104,9 20,3 21,0 20,9 20,5 20,9 103,6 208,5

5 Mathis Thomas 52,7 51,6 104,3 20,4 21,0 21,1 20,2 82,7 187,0

6 Waibel Kiano 52,1 51,7 103,8 21,3 21,1 20,2 62,6 166,4

7 Klocker Yvonne 50,6 51,3 101,9 20,8 20,6 41,4 143,3

8 Tschaudi Angelina 50,7 51,1 101,8 20,5 20,5 122,3

R
an

g

ges

1 Schmidinger Steffen 50,6 48,8 99,4 21,0 19,2 19,8 20,5 19,3 17,6 18,2 135,6 235,0

2 Zoran Sladjan 48,5 49,6 98,1 20,5 19,5 19,4 18,1 19,3 17,4 17,1 131,3 229,4

3 Kündig Lothar 46,8 45,9 92,7 21,1 18,2 19,5 20,3 19,0 19,8 117,9 210,6

4 Bechter Manfred 47,2 48,9 96,1 18,4 19,2 20,3 19,1 16,0 93,0 189,1

5 Ehgartner Robert 44,8 44,4 89,2 20,5 18,9 19,5 16,1 75,0 164,2

6 Schneider Michael 44,4 45,7 90,1 18,7 20,1 17,7 56,5 146,6

7 Lisch Stefan 44,2 49,4 93,6 19,8 14,7 34,5 128,1

8 Dejanac Ratko 47,3 45,8 93,1 15,4 15,4 108,5

R
an

g

ges

1 Greber Marika 53,1 52,9 106,0 21,0 21,4 21,6 20,9 21,2 20,8 20,8 147,7 253,7

2 Tibold Eszter 52,7 53,0 105,7 20,6 21,3 21,1 20,8 21,7 21,4 20,6 147,5 253,2

3 Vonbank Manfred 53,0 53,4 106,4 20,6 21,0 21,0 20,9 21,4 20,9 125,8 232,2

4 Frei Martina 52,2 53,7 105,9 20,9 20,4 21,4 21,1 20,8 104,6 210,5

5 Nachbaur Ignaz 52,9 52,6 105,5 21,0 20,6 20,5 21,4 83,5 10,8 189,0

6 Miko Andreas 53,2 51,8 105,0 20,6 21,0 21,0 62,6 10,5 167,6

7 Schweiger Walter 51,5 52,9 104,4 20,6 20,1 40,7 145,1

8 Rauer Mario 51,8 51,7 103,5 20,8 20,8 124,3

R
an

g

ges

1 Rauer Mario 47,9 51,5 99,4 20,6 20,5 20,6 20,1 18,9 20,6 20,2 141,5 240,9

2 Ehgartner Walter 51,2 50,1 101,3 18,7 20,1 20,6 19,1 20,9 20,3 18,9 138,6 239,9

3 Fleisch Margarete 49,5 49,2 98,7 20,3 21,1 19,3 19,8 19,1 20,9 120,5 219,2

4 Brugger Ernst 49,4 46,7 96,1 19,0 20,8 20,0 19,0 18,9 97,7 193,8

5 Köpke Michael 49,1 47,1 96,2 19,4 18,9 19,4 19,0 76,7 172,9

6 Klotz Josef 49,0 49,5 98,5 16,8 20,1 18,4 55,3 153,8

7 Kasbauer Wilfried 48,1 48,6 96,7 18,5 18,8 37,3 134,0

8 Baumann Wolfgang 48,8 44,0 92,8 20,4 20,4 113,2

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

2024 - Luftpistole Landesmeisterschaft  - Finale VSB Open

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

2024 - Luftgewehr aufgelegt Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break

2024 - Luftpistole aufgelegt Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

VSB Open Finale

2024 - Luftgewehr Landesmeisterschaft - Finale VSB Open

Schütze 5er-Serien Einzelschüsse Tie Break



Landesmeisterschaften 2024 -10m Luftgewehr/Luftpistole

Summe

1 SSV Schwarzenberg Berchtold Madeleine J1w 208,4 Fleischer Ben J1m 199,2 Peter Martin J1m 197,8 605,4
2 USG Altach Möderndorfer Noemi LynnJ1w 184,9 Amann Tobias J1m 198,4 Amann Simon J1m 202,6 585,9

Summe

1 USG Höchst Kraller Sarah J2w 194,1 Ganthaler Lena J2w 192,1 Grünwald Nico J2m 187,7 573,9

2 USG Egg Rauch Paula J2w 188,7 Sutterlüty Valerie J2w 188,5 Greber Johanna J2w 186,5 563,7
3 USG Alberschwende Winder Magdalena J2w 186,3 Bereuter Teresa J2w 180,8 Feitl Luca J2m 173,5 540,6

Summe

1 USG Altach Waibel Sheileen F 635,5 Pribitzer Marlene F 631,4 Diem Patrick M 631,3 1898,2

2 USG Höchst Tschaudi Angelina F 620,1 Klocker Yvonne F 615,9 Wolf Melissa F 596,4 1832,4
3 USG Hard Mathis Thomas M 627,9 Gugele Florian M 618,9 Muxel Thomas M DNS 1246,8

Summe

1 USG Altach Schmid-Ströhle Anita S3w 415,4 Thurnher Felix Sp 410,1 Lampert Niklas Sp 410,0 1235,5

2 USG Andelsbuch Rüscher Franz S3m 406,2 Riezler Meinrad S3m 403,9 Winder Franz S3m 385,6 1195,7
3 USV Koblach Scheiblauer Werner S3m 416,5 Linder Siegfried S3m 0,0 Lutz Günter S3m 0,0 416,5

Summe

1 USG Altach 1 Waibel Sheileen F 635,5 Pribitzer Marlene F 631,4 Diem Patrick M 631,3 1898,2 *VSB LR

2 USG Höchst Tschaudi Angelina F 620,1 Klocker Yvonne F 615,9 Wolf Melissa F 596,4 1832,4

3 USG Altach 2 Waibel Kiano Junm 628,7 Rauer Dominik Junm 613,8 Thür Laura Junw 572,9 1815,4

4 USG Hard Mathis Thomas M 627,9 Gugele Florian M 618,9 Nachbaur Ignaz S1m 568,2 1815,0
5 USG Altach 3 Berthold Maximilian JSm 606,6 Schwarz Eliana JSw 595,0 Rauer Demien J2m 574,0 1775,6

Summe IZ

1 USG Satteins Egger Lucy JSw 282 Meier Lukas JSm 281 Ströhle Lukas JSm 281 844 3

Luftgewehr SENIOR*INNEN 3 / Specials - 40 Schuss - Mannschaft

Luftgewehr JUGEND 1 - 20 Schuss - VSB-Cup

Luftgewehr JUGEND 2 - 20 Schuss - Mannschaft

Luftgewehr ALLGEMEINE KLASSE - 60 Schuss - Mannschaft

Luftgewehr VSB Open - 60 Schuss - Mannschaft

Luftpistole JUNGSCHÜTZ*INNEN - 40 Schuss - VSB-Cup



Landesmeisterschaften 2024 -10m Luftgewehr/Luftpistole

Summe

1 USG Alberschwende Sohm Jodok M 421,3 Miko Andreas S1m 423,8 Gmeiner Norbert S1m 418,7 1263,8 *VSB ELR

2 USG Altach Rauer Mario S1m 422,6 Tibold Eszter S1w 424,8 Lanziner Robert S1m 415,3 1262,7

3 USV Koblach Achmüller Bernd S1m 421,8 Sandholzer Wolfgang M 415,7 Schweiger Walter S2m 423,4 1260,9

4 USG Egg Greber Marika F 422,4 Kempf Thomas S1m 418,0 Fetz Josef S1m 415,8 1256,2

5 USG Hard Nachbaur Ignaz M 422,0 Immler Sabrina F 416,5 Loacker-Schöch Karin S1w 415,5 1254,0

6 SSV Rankweil 1 Amman Michael S2m 415,8 Winder Michaela F 414,3 Koschorrek Uwe M 415,9 1246,0

7 USG Andelsbuch Frei Martina F 422,9 Berlinger Rene M 410,7 Rüscher Thomas M 404,0 1237,6

8 SSV Rankweil 2 Marzari Mario S1m 405,8 Matt Stefan M 403,6 Abbrederis Stefan M DNS 809,4

9 SG Hohenweiler Fitz Andreas S1m 413,4 Pleissner Jan M 395,9 Berkmann Simon M DNS 809,3
10 SG Hohenweiler Bickel Wilfried S3m 402,2 Wetzel Edwin S2m 397,3 Schmid Harald S2m DNS 799,5

Summe IZ

1 USG Hard Kasbauer Wilfried S3m 381 Brugger Ernst S3m 379 Forster Helga S2w 363 1123 26

2 USS Dornbirn Fleisch Peter S2m 365 Klotz Josef S3m 372 Fleisch Margarete S1w 380 1117 20
3 USV Koblach Looser Peter S3m 350 Leth Andreas S2m 367 Wolf Werner S2m 363 1080 25

Luftgewehr stehend aufgelegt VSB Open - 40 Schuss - Mannschaft

Luftpistole stehend aufgelegt VSB Open - 40 Schuss - Mannschaft


